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Folketingets Kulturudvalg har den 16. november 2016 stillet mig følgende spørgsmål, 

nr. 52 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

 

 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes for hvert af de 7 punkter kommentere henvendelse af 11. november 

2016 fra Sendesamvirket på kanal MUX 1, jf. KUU alm. del – bilag 33.   

 

 

Svar: 

Sendesamvirket peger på en række forhold, der hovedsageligt relaterer sig til 

ikkekommercielt lokal-tv. I spørgsmålene om seermålinger, lokal-tv stationernes 

økonomiske rammer, udvidelse af sendetiden til lokal-tv og Radio- og tv-nævnets 

fortolkning af reklamebekendtgørelsen henviser jeg til mit svar på KUU spørgsmål nr. 

51.  

    

Vedrørende forslaget om at forenkle kravene til revision er der tale om generelle krav, 

der fremgår af driftstilskudslovgivningen, som omfatter alle modtagere af driftstilskud 

fra Kulturministeriet. De ikkekommercielle lokal-tv-stationer i MUX1 modtager alle 

hvert år omkring 800.000 kr. i tilskud, og jeg finder det ikke urimeligt, at der med 

tilskuddet følger revisionskrav, som svarer til de krav, der stilles til andre 

tilskudsmodtagere. 

 

Hvad angår mulighederne for at opnå tilskud til uddannelse og kurser om lokalradio- og 

tv er det i henhold til bekendtgørelsen om støtte til uddannelsesaktiviteter Radio- og tv-

nævnet, der fordeler tilskudsmidlerne. Det fremgår af bekendtgørelsen, at både 

sendesamvirker og tilladelseshavere har mulighed for at opnå tilskud til afholdelse af 

kurser. De kurser, der støttes, er ifølge Slots- og Kulturstyrelsen, der er sekretariat for 

nævnet, som oftest åbne for alle uanset eventuelle foreningstilhørsforhold.  
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Side 2 

For så vidt angår ønsket om, at lokal-tv stationerne i højere grad inddrages i drøftelser 

om medieforhold, skal jeg understrege, at lokalstationerne og deres organisationer altid 

er velkomne til at komme med bidrag til de mediepolitiske overvejelser. 
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